

ที่ อพ.1024/57

14 สิงหาคม 2557

เรื่อง ขี้แจงผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 2/2557

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท อมรินทร์พริ้นติ้ง แอนด์ พับลิชชิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (บริษัทฯ) ขอนำส่งงบการเงินประจำไตรมาสที่ 2/2557 เพียงสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557 ซึ่งได้ผ่านการสอบทานที่ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตจากบริษัท สอบบัญชีธรรมานิติ จำกัด พร้อมขอชี้แจงผลการดำเนินงานดังต่อไปนี้

#### รายได้

สำหรับงวด 3 เดือน บริษัทฯ มีรายได้รวมทั้งสิ้น 383.40 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 122.33 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 24.19 สาเหตุจากรายได้โฆษณาตลาดลงร้อยละ 28.13 ดอกเบี้ยรับลดลงร้อยละ 87.76 จากงวดเดียวกันของปีก่อน และบริษัทฯ ได้เลื่อนการจัดงานแสดงสินค้าไปจัดในไตรมาส 3 รวมถึง ยุติการดำเนินงานธุรกิจท่องเที่ยวลงชั่วคราวในไตรมาสนี้ด้วย

สำหรับงวด 6 เดือน บริษัทฯ มีรายได้รวมทั้งสิ้น 765.04 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 171.81 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 18.34 สาเหตุจากรายได้โฆษณาลดลงร้อยละ 27.35 ดอกเบี้ยรับลดลงร้อยละ 76.97 จากงวดเดียวกันของปีก่อน และบริษัทฯ ได้เลื่อนงานจัดแสดงสินค้าไปจัดในไตรมาส 3 รวมถึง ยุติการดำเนินธุรกิจชั่วคราวในธุรกิจอบรมสัมนา และธุรกิจท่องเที่ยวในไตรมาส 1 และไตรมาส 2 ตามลำดับ

#### ค่าใช้จ่าย

ในงบการเงินรวมไตรมาส 2/2557 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557 สำหรับงวด 3 เดือน บริษัทฯ มีต้นทุนขายและบริการเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 7.19 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 2.10 ในส่วนที่เพิ่มขึ้นมาจากค่าใช้จ่ายธุรกิจที่วิดิจิตอลของบริษัทย่อย และส่วนที่ลดลงคือค่าใช้จ่ายจัดงานแสดง ซึ่งเลื่อนไปจัดงานในไตรมาส 3 และมีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร เพิ่มขึ้น 13.56 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 17.31 มาจากค่าใช้จ่ายดำเนินงานในธุรกิจที่วิดิจิตอล และ ดอกเบี้ยจ่ายที่เพิ่มขึ้น

สำหรับงวด 6 เดือน บริษัทฯ มีต้นทุนขายและบริการลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 4.42 ล้านบาทหรือลดลงร้อยละ 0.69 และมีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเพิ่มขึ้น 24.96 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 16.61 สาเหตุมาจากที่ได้กล่าวไว้แล้วในสำหรับงวด 3 เดือน

#### กำไรสุทธิ

ในงบการเงินรวมไตรมาส 2/2557 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557 สำหรับงวด 3 เดือน บริษัทฯ มีผลขาดทุนสุทธิจำนวน 64.34 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวของปีก่อน 132.52 ล้านบาทหรือลดลงร้อยละ 194.36 เนื่องจากรายได้หลักที่ลดลง และค่าใช้จ่ายในธุรกิจที่วัดจิตตอลของบริษัทย่อยที่เพิ่มขึ้น

สำหรับงวด 6 เดือน บริษัทฯ มีผลขาดทุนสุทธิจำนวน 61.92 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 177.14 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 153.74 สาเหตุจากที่ได้กล่าวไว้ในไตรมาส 2

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางระริน อุทกะพันธุ์ ปัญจรุ่งโรจน์)

กรรมการผู้จัดการใหญ่